



INFORME DE SUPERVISIÓN CONTRACTUAL

No. CONTRATO	MC- 001-2026	PERIODO DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL	(17/07/2026) al (4/08/2026)
CONTRATISTA Nit. No.	SERPROVALLE S.A.S 901.562.059-3		
SUPERVISOR	FREDY ANTONIO SANCHEZ		
OBJETO:	ADQUISICION DE PAPELERÍA Y ELEMENTOS DE OFICINA PARA LA PERSONERIA DEL MUNICIPIO DE ANDALUCÍA VALLE DEL CAUCA		
VALOR INICIAL	\$ 9.900.000		
VALOR ADICIÓN	\$ 0		
TOTAL	\$ 9.900.000		
VALOR PAGADO Y FINAL	\$ 9.900.000		
VALOR POR EJECUTAR	\$ 0.00		
PLAZO INICIAL	10 días		
ADICIÓN PLAZO	0		
IMPUTACION PRESUPUESTAL	2.1.2.02.02.006 MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA		
DISPONIBILIDAD	248 con fecha 20/02/2026		
REGISTRO PRESUPUESTAL	1.440 con fecha 17/07/2026		

ACTA DE INICIO: 16/07/2026

INFORME DE SUPERVISIÓN CONTRACTUAL

METAS:
ADQUISICION DE PAPELERÍA Y ELEMENTOS DE OFICINA PARA LA PERSONERIA DEL MUNICIPIO DE ANDALUCÍA VALLE DEL CAUCA
RESULTAOS OBTENIDOS EN EL MES
Durante el desarrollo o ejecución del contrato de suministro, se valida mediante la entrega formal de los elementos e insumos de papelería que requiere la personería para el normal funcionamiento en atención permanente e interrumpida a la comunidad, este contrato se cumplió a cabalidad en los tiempos requeridos.
RESULTADOS ESPERADOS Y ENTREGADOS EN EL MES





INFORME DE SUPERVISIÓN CONTRACTUAL

Se entrega todo el ítem que hace parte del presupuesto del contrato en mención MC- 001-2026.
Presupuesto detallado y ejecutado:

ITEM	BIEN Y DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UND	CANT.	VR. UNITIVA INCLUIDO	VR. TOTAL
1	lápiz negro no.2	und	30	\$ 1.350	\$ 40.500
2	tajalápiz metálico sencillo	und	30	\$ 1.100	\$ 33.000
3	bolígrafo gel rt 0.7mm de color negro	und	30	\$ 1.600	\$ 48.000
4	Resaltador fucsia, no se hunde ni se abre para resaltar y sub rayar textos. Punta biselada y versátil, tanque con gran suministro de tinta, punta resistente que permite tres trazos, cuerpo redondo, líquido con base de pigmento por lo tanto resistente a la atenuación. con tecnologías mear guard™ ink que evita que la mayoría de las tintas de bolígrafo o gel se corran al resaltar	und	20	\$ 3.140	\$ 62.800
5	Resaltador de color amarillo, no se hunde ni se abre para resaltar y subrayar textos. Punta biselada y versátil, tanque con gran suministro de tinta, punta resistente que permite tres trazos, cuerpo redondo, líquido con base de pigmento por lo tanto resistente a la atenuación. Con tecnología	und	20	\$ 3.140	\$ 62.800
6	Resaltador de color azul, no se hunde ni se abre para resaltar y subrayar textos. Punta biselada y versátil, tanque con gran suministro de tinta, punta resistente que permite tres trazos, cuerpo redondo, líquido con base de pigmento por lo tanto resistente a la	und	20	\$ 3.140	\$ 62.800





INFORME DE SUPERVISIÓN CONTRACTUAL

	atenuación. Con tecnología smear guard™ ink que evita que la mayoría de las tintas de bolígrafo o gel se corran al resaltar				
7	Marcador de color negro permanente con punta biselada indeformable, con 3 anchas líneas de color intenso, gran adhesividad sobre sobre la mayor de las superficies, excelente flujo y gran rendimiento, resistente al agua, bajo en color, no toxico.	und	20	\$ 2.950	\$ 59.000
8	Marcador de color rojo permanente con punta biselada indeformable, con 3 anchas líneas de color intenso, gran adhesividad sobre sobre la mayor de las superficies, excelente flujo y gran rendimiento, resistente al agua, bajo en color, no toxico.	und	20	\$ 2.950	\$ 59.000
9	clip estándar institucional x caja de 100 und econ (pequeño)	caja	30	\$ 3.100	\$ 93.000
10	clip metálico mariposa x caja de 50 und econ	caja	25	\$ 7.450	\$ 186.250
11	gancho legajado plástico paquete x 20 unidades hasta 250 hojas	paquete	20	\$ 5.200	\$ 104.000
12	cinta transparente de 48 mm ancho x 200 metros de largo	und	20	\$ 23.000	\$ 460.000
13	Cinta de enmascarar de 1 pulgada, 24 mm x 20 metros de largo.	und	20	\$ 8.800	\$ 176.000
14	banda de cauchos x bolsa de kilo #22	bolsa	3	\$ 45.000	\$ 135.000
15	notas banderitas adhesivas en forma de flecha de 5 colores neón x 125 unidades, cada pack	und	100	\$ 5.070	\$ 507.000
16	borrador de nata color blanco	und	30	\$ 1.450	\$ 43.500





INFORME DE SUPERVISIÓN CONTRACTUAL

17	sobre manila de 22.5x29 tamaño carta, gramaje 75 gr x100 unidades color amarillo	und	50	\$ 28.100	\$ 1.405.000
18	caja de resma de papel de a 10 unidades cada una tamaño: carta tipo de papel : bond cantidad de hojas : 500 gramaje : 75g largo x ancho : 27.9cm x 21.6 cm	caja	20	\$ 240.000	\$ 4.800.000
19	libro 200f actas 100h 100-oc con pasta dura	und	5	\$ 30.100	\$ 150.500
20	lápiz corrector liquido papel de 3,5 mi punta fina	und	10	\$ 9.900	\$ 99.000
21	calculadora 12 dig	und	4	\$ 50.500	\$ 202.000
22	sacaganchos fino en acero inoxidable con sistema para cerrarlos	und	10	\$ 12.550	\$ 125.500
23	bisturí cortador grande metálico industrial de 18 mm	und	10	\$ 12.100	\$ 121.000
24	cuchilla para repuesto bisturí metálico grande acorde al solicitado grande, caja x 10 und	caja	10	\$ 8.100	\$ 81.000
25	tijera mango plástico oficina de 8"	und	10	\$ 13.300	\$ 133.000
26	grapadora cosedora metálica tipo alicate: tamaño grapas :26/6 capacidad de grapas: 200 capacidad de hojas : 30	und	8	\$ 38.500	\$ 308.000
27	bandeja papeler triple en rejilla de metal, para papeles de oficina	und	5	\$ 68.470	\$ 342.350
TOTAL					\$ 9.900.000





INFORME DE SUPERVISIÓN CONTRACTUAL

			% AVANCE DEL PERIODO	% AVANCE REAL DEL PROYECTO
INDICADORES DE RESULTADO	ACTIVIDADES EJECUTADAS	27	100%	100%
	ACTIVIDADES PROGRAMADAS	27	100%	100%

IMPACTOS SOCIALES EN LA COMUNIDAD

Tener los elementos y muebles de oficina adecuados en una Personería mejora de forma directa la imagen institucional, la eficiencia del trámite y la comodidad del ciudadano. Una buena dotación genera orden y confianza, mientras que la falta de herramientas causa demoras y malestar en la Atención y Reparación.

Impacto en la Percepción y Confianza

- Orden visual: Un puesto de trabajo limpio y con los elementos en su lugar transmite profesionalismo y respeto al usuario.
- Cercanía: Espacios adecuados eliminan barreras físicas y hacen que el trato se sienta más humano y accesible.
- Seguridad: El manejo correcto de equipos y documentos protege la información confidencial de las personas.

Impacto en la Eficiencia del Servicio

- Agilidad: Contar con herramientas tecnológicas y papelería a la mano reduce el tiempo de espera para solicitudes como tutelas o querellas.
- Comodidad: Sillas y áreas de espera dignas evitan la fatiga física de los ciudadanos que acuden a buscar ayuda legal.

Organización: Muebles para archivar evitan la pérdida de documentos importantes y garantizan el seguimiento de los casos.

VALOR CONTRATO INICIAL	\$9.900.000
ADICIÓN CONTRATO	\$ 0,00
TOTAL CONTRATO	\$9.900.000
VALOR EJECUTADO	\$9.900.000
VALOR A PAGAR	\$9.900.000
VALOR SIN EJECUTAR	\$ 0.00
SALDO A FAVOR DE LA ENTIDAD	\$ 0.00

Se certifica que el contratista se encuentra afiliado al sistema de seguridad social y ha cumplido con el pago de régimen de seguridad social integral, según planilla de pago No 9506088126, de conformidad con la ley.





PERSONERÍA MUNICIPAL
Andalucía Valle

INFORME DE SUPERVISIÓN CONTRACTUAL

Para constancia se firma y sella en el Municipio de Andalucía, Valle a los veintinueve (29) días del mes de julio de 2026.

FREDY ANTONIO SANCHEZ GIRALDO
Personero Municipal



(602) 223 52 16



www.andalucia-valle.gov.co
personeria@andalucia-valle.gov.co



Carrera 4 con Calle 12 Esquina.
Código Postal: | Urbano 763010 | Rural 763017





INFORME DE SUPERVISIÓN CONTRACTUAL

ANEXOS EVIDENCIAS



"Las siguientes imágenes registran de manera detallada los insumos y materiales correspondientes a los ítems del presupuesto. En ellas se especifican las cantidades y referencias de los productos de





PERSONERÍA MUNICIPAL
Andalucía Valle

INFORME DE SUPERVISIÓN CONTRACTUAL

papelería —tales como resmas de papel carta, lápices, bolígrafos, marcadores, cintas, carpetas, ganchos, clips y artículos de encuadernación—, los cuales hacen parte de los elementos requeridos en el contrato de suministro No. MC-001-2026, denominado «Adquisición de papelería y elementos de oficina para la Personería del Municipio de Andalucía, Valle del Cauca»."

FREDY ANTONIO SANCHEZ GIRALDO
Personero Municipal Andalucía



(602) 223 52 16



www.andalucia-valle.gov.co
personeria@andalucia-valle.gov.co



Carrera 4 con Calle 12 Esquina.
Código Postal: | Urbano 763010 | Rural 763017

